
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 934

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 61    DEL 25-11-20

======================================================================
OGGETTO: COLLEGAMENTO  AI  SERVIZI  DELLA  MOTORIZZAZIONE -

SPESE  VISURE  2° E 3° TRIMESTRE 2020 - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto Sindacale n. 109 del 07/01/2020 con il quale il Sindaco di
Castelraimondo attribuisce al responsabile del Servizio  Polizia Municipale di
questo comune le funzioni di cui agli artt. 107 e seguenti del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge 127/97 per la parte ancora in vigore;

Richiamato il D. lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la propria precedente determinazione n. 15 del 04.05.2015 con la quale è
stato richiesto l'accesso al sistema informativo del Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti per lo svolgimento dei compiti di istituto ai fini dell'accertamento
infrazioni al C.D.S.;

Visto il contratto n. 2729 del 03.11.2015 con il quale il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ha autorizzato l'accesso al suo sistema informativo
per usufruire delle informazioni contenute nella sua banca dati;

Atteso che per l'anno 2020 si è provveduto al rinnovo del contratto suindicato;

Atteso che per usufruire del collegamento al sistema informativo sopra citato è
necessario provvedere al pagamento delle spese di visura, proporzionalmente
alle targhe visurate, comunicate con cadenza trimestrale.

Viste la nota del CED della Direzione Generale per la Motorizzazione, prot.
R000008557/2020,  con cui è stato comunicato l'importo da pagare quale
corrispettivo per le visure effettuate nel 2°  trimestre 2020 per un importo  di €
53,46 e la nota prot. R000011079/2020 , con cui è stato comunicato l'importo
da pagare quale corrispettivo per le visure effettuate nel 3°  trimestre 2020 per
un importo  di € 21,47;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 61 del 25-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ritenuto necessario quindi dover provvedere all'impegno spesa e alla relativa
liquidazione di € 74,93 per le spese di consultazione del servizio telematico
relativo all'accesso agli archivi della MCTC per il 2° e 3° trimestre 2020;

Dato atto che ai sensi del pararafo 3.6 delle Linee Guida sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136: "E’
escluso  dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  il  trasferimento  di
fondi  da  parte  delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici
(anche in forma societaria) per la  copertura  di  costi  relativi  alle attività
espletate  in  funzione  del  ruolo  istituzionale  da  essi  ricoperto ex lege, anche
perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato.

Vista la disponibilità finanziaria esistente al  capitolo 1301/10 “Spese varie
funzionamento ufficio Polizia Municipale” dell'esercizio per l'anno  2020, del
bilancio di previsione 2020- 2022, di euro 74,93”;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di impegnare e liquidare la somma di € 74,93  per il pagamento dei
corrispettivi relativi al 2° e 3° trimestre 2020 per le consultazioni alla banca dati
MCTC, con imputazione al cap. 1301/10 "Spese varie funzionamento Ufficio
Polizia Municipale" dell'esercizio anno  2020, del bilancio di previsione 2020 -
2022;

3) La somma dovrà essere versata mediante gli allegati bollettini postali intestati
alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Macerata con specifica imputazione
"Corrispettivi trimestrali-utenza DPR 634/94-capo XV capitolo 2459" o mediante
separati bonifici bancari Cod. Iban IT06B0100003245332015245900. Le
ricevute dei versamenti degli avvenuti pagamenti dovranno essere consegnate
a questo Servizio per il successivo inoltro, per via telematica, al CED della
Direzione Generale della Motorizzazione.

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Servizi Finanziari e Affari
Generali - Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 61 del 25-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 25-11-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 25-11-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 25-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25-11-20
al 10-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 25-11-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 61 del 25-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


